

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: NLG Verzekeringen B.V., schadeverzekeraar, vergunning: 12046960 (NL)

Product: Bikerpolis

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan je motor. Dekking voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA) is verplicht. Je kiest zelf voor aanvullende dekkingen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door aan je motor verzekerd is.

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Je bent verzekerd voor schade die je motor veroorzaakt aan anderen of andermans auto, motor of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering. Je bent verzekerd voor maximaal de volgende bedragen: - bij letselschade: € 6.450.000; - bij schade aan spullen: € 2.500.000.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Is je motor beschadigd of gestolen? En kun je daardoor niet verder rijden? Schakel dan onze Hulpdienst in. Dan vergoeden wij de kosten van hulpverlening.

Extra informatie

Bij hulpverlening binnen Nederland moet je denken aan transport van de motor en het vervoer van de opzittenden met hun bagage naar een adres binnen Nederland of naar de dichtstbijzijnde garage (bij hulpverlening buiten Nederland). Let op: Hulp bij pech geldt uitsluitend buiten de woonplaats.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Je bent bijvoorbeeld niet verzekerd als je geen geldig rijbewijs hebt of niet rijbevoegd bent. En ook niet bij schade door misbruik van alcohol, geneesmiddelen of drugs.

Inbraak

- ✗ Schade door (een poging) tot inbraak is niet verzekerd als u geen standaardslot en een ART 4 of 5 sterren goedgekeurd slot heeft gebruikt en/of een SCM klasse 1 en 2 alarm.

Extra informatie

Voorkom voldoende zorg. Schade wordt niet vergoed als er sprake is van onvoldoende zorg. Dit is het geval als de motor onbeheerd is achtergelaten terwijl de sleutel nog in het contactslot zit, de sleutel op één of andere manier nog op of aan de motor is verbonden of het standaardslot en goedgekeurde ART slot of SCM beveiliging niet worden gebruikt.

Wedstrijden, rijden op circuit, slijtage

- ✗ Als je motor schade heeft gekregen tijdens rijden op circuit en/of het oefenen voor of deelnemen aan wedstrijden, behendighedsritten of snelheidsproeven, dan is dit niet verzekerd. Ook slijtage is niet verzekerd of onderdelen die kapot zijn gegaan zonder dat er een aanleiding was.

Extra informatie

Wel is verzekerd oriëntatie, puzzel- en betrouwbaarheidsritten die georganiseerd zijn door of onder auspiciën van de Koninklijke Nederlandse Motorrijdersvereniging of een F.I.M.-organisatie.

Keuze: diefstal of total loss

Bij diefstal of total loss van de motor krijg je de nieuwwaarde, de dagwaarde of de aankoopwaarde. Dit is afhankelijk van de gekozen dekking en de ouderdom van de motor. Is de motor getaxeerd? Dan verzekeren wij de motor op basis van de taxatiewaarde uit een taxatierapport.

Extra informatie

Het verzekerde bedrag op je polis is de cataloguswaarde van de motor. Deze geef je op bij je aanvraag. En je kunt een verlengde nieuwwaarderegeling of aankoopwaarderegeling kiezen. Daarvoor gelden wel regels. De nieuwwaarde is de waarde van een nieuwe, vergelijkbare motor. De aanschafwaarde is wat je voor de motor betaalde. De dagwaarde is de waarde op het moment dat de schade ontstond.

Keuze: schade door brand of natuur

Schade door bijvoorbeeld brand, hagel, bliksem, een overstroming of een aanrijding met een dier is verzekerd. Dit valt onder de (Beperkt) Cascoverzekering.

Keuze: schade aan eigen motor

Alle schade aan je eigen motor is verzekerd. Ook als de schade je eigen schuld is. Dit valt onder de Volledig cascoverzekering.

Extra informatie

Schade aan helm en kleding is verzekerd als deze dekking op uw polisblad staat aangegeven tot maximaal € 750,00 per schade.

Pechhulp

- ✓ Pechhulp is meeverzekerd als de WA dekking in uw polis staat aangegeven. Deze dekking biedt hulp bij pech onderweg met je motor. Hulp bij pech geldt uitsluitend buiten de woonplaats.

Keuze: ongevallen Opzittenden

Deze verzekering keert een bedrag uit bij blijvende invaliditeit of overlijden van opzittenden door een verkeersongeval. De verzekerde bedragen per opzittende zijn vermeld op je polisblad.

Keuze: verhaalsrechtsbijstand

Met deze verzekering krijg je hulp bij het verhalen van je schade die is ontstaan aan je motor. Of overeenkomsten met een bedrijf over de aankoop, verkoop, onderhoud of reparatie van de motor.

Fraude, opzet, molest

- ✗ Je bent niet verzekerd als je bij het afsluiten van de verzekering of bij een schade fraude pleegt. Of als er bij schade sprake is van opzet of roekeloosheid of criminele en strafbare activiteiten. Je bent ook niet verzekerd als de schade het gevolg is van molest of een atoomkernreactie.

Extra informatie

Onder molest verstaan we: binnenlandse onlusten, burgeroorlog, gewapend conflict, munitie, oproer en opstand.

Verhuur, lease of beroepsmatig vervoer

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade tijdens verhuur of lease van de motor aan een ander. Of als je de motor zakelijk gebruikt. Bijvoorbeeld voor vervoer van personen of vracht tegen betaling, waaronder koeriersdiensten.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Voor (beperkt) casco geldt een eigen risico van € 90,00. Dit vervalt als de motor uit een afgesloten ruimte wordt gestolen en er sporen van inbraak zijn. Het eigen risico geldt bij schade aan je motor.

Extra informatie

Is de schade ontstaan tijdens het rijden (bijvoorbeeld een botsing). En is de werkelijke bestuurder van de motor jonger dan 24 jaar? Dan geldt er een eigen risico van € 135,00.

Preventie-eisen (beveiliging)

- ! Bij diefstal of joyrijden vergoeden wij de schade alleen als de motor was beveiligd door het standaardslot en een ART 4 sterren goedgekeurd slot. De originele sleutels moeten op verzoek worden ingeleverd. Voor motoren met een waarde vanaf € 20.000,00 geldt daarnaast dat een SCM klasse 1 en 2 alarm gebruikt wordt of een ART 5 sterren goedgekeurd slot.

Extra informatie

In alle gevallen moet de motor zijn vastgelegd aan een andere motor of vast object. Op het woonadres moet de motor van 23.00 tot 06.00 uur gesteld zijn in een goed afgesloten ruimte. Ook bij stalling in een afgesloten ruimte moeten de sloten gebruikt worden.

Geldigheid taxatierapport

- ! Een taxatierapport is 36 maanden geldig. Is het taxatierapport op het moment van de schadegebeurtenis ouder dan 36 maanden? Dan vergoeden wij de dagwaarde van de motor.

Extra informatie

Wil je dat wij de schadevergoeding blijven baseren op de taxatiewaarde? Dan moet je de motor iedere 3 jaar (36 maanden) opnieuw laten taxeren door een deskundige die door ons is erkend. De taxatiekosten zijn dan voor jouw rekening.

Pechhulp

- ! Kun je door pech niet rijden? Hulp bij pech geldt uitsluitend buiten de woonplaats. Je moet de aanvraag voor pechhulp bij de hulpdienst aanvragen.

Extra informatie

Als je hulp aanvraagt en kosten maakt zonder dat je dit aan de hulpdienst hebt gevraagd, is dit niet verzekerd. Ook pech die zeer makkelijk te verhelpen is, is niet verzekerd (bijv. een lege brandstoftank of een lege accu).



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade in de landen die zijn vermeld op de Internationaal Motorrijtuigverzekeringskaart (de groene kaart) van je verzekering en die niet zijn doorgekruist.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt of bij schade, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte bij strafbare feiten, zoals diefstal. Werk volledig mee bij de schadeafhandeling. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.

Extra informatie

Houd je je niet aan de verplichtingen en schaad je onze belangen? Dan kan dat gevolgen hebben. Wij kunnen een schade dan afwijzen en/of je verzekering aanpassen. Bijvoorbeeld de premie of de polisvoorwaarden. Of we kunnen zelfs de verzekering beëindigen.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.

Beloning bij geen schade

Voor elk jaar dat je geen schade claimt, kun je premiekorting krijgen. Tot een maximum van 75%. Als je schade claimt, dan kan de korting (deels) vervallen. Of je betaalt een toeslag.

Extra informatie

Staat op je polisblad dat de dekking No-claimgarantie is meeverzekerd, dan blijft de korting gelijk aan het voorgaande jaar als je een schade door jouw schuld hebt gemaakt.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de ingangsdatum die op de polis staat en geldt voor een jaar. We verlengen je verzekering telkens met een jaar. We kunnen de verzekering stoppen, bijvoorbeeld als je de premie niet op tijd betaalt of bij fraude.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen zonder opzegtermijn. Dit kan schriftelijk of digitaal bij je verzekeringsadviseur.

Versie 3, 16-02-2026, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/nlg-verzekeringen/bikerpolis

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl